

# **EYEBAB ApS**

**Åstvej 10 B**

**7190 Billund**

**CVR-nr. 35 86 13 43**

## **Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 24. maj 2019

---

Hasse Gedde Højland  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	8
Balance pr. 31. december 2018	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

## **Ledelsespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for EYEBAB ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Billund, den 1. maj 2019

### **Direktion**

Hasse Gedde Højland  
direktør

## Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

### Til kapitalejerne i EYEBAB ApS

Vi har opstillet årsrapporten for EYEBAB ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som selskabet har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere selskabet med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er selskabets ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, selskabet har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grindsted, den 1. maj 2019

### **REVISION KJÆR**

Registreret revisionsanpartsselskab  
CVR-nr. 33 03 78 64

Peter Nørgaard Kjær  
Registreret revisor  
MNE-nr. mne32372

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

**EYEBAB ApS**

Åstvej 10 B  
7190 Billund

CVR-nr.: 35 86 13 43

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Billund

### Direktion

Hasse Gedde Højland, direktør

### Revisor

REVISION KJÆR  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Vestergade 12  
7200 Grindsted

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udvikle, producere og markedsføre software, metoder, koncepter, produkter og viden omkring syn og synets relation til leg, læring og rehabilitering og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 3.115.155, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.450.017.

Selskabets kapital er tabt. Ledelsen forventer, at kapitalen vil blive reetableret indenfor 1-2 år.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for EYEBAB ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttotab**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

### **Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Forskning og -udviklingsomkostninger**

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, samt afskrivninger på indregnede udviklingsprojekter.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.



## **Anvendt regnskabspraksis**

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsmkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-159.093</b>	<b>-84.517</b>
Personaleomkostninger	1	-121.675	-19.953
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-280.768</b>	<b>-104.470</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-436.058	-280.156
Andre driftsomkostninger	2	-2.225.143	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.941.969</b>	<b>-384.626</b>
Øvrige finansielle omkostninger		-46.230	-38.420
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.988.199</b>	<b>-423.046</b>
Skat af årets resultat	3	-126.956	92.945
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-3.115.155</u></b>	<b><u>-330.101</u></b>
Overført til øvrige lovpligtige reserver		-364.516	794.230
Overført resultat		-2.750.639	-1.124.331
		<b><u>-3.115.155</u></b>	<b><u>-330.101</u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		983.114	1.347.630
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>983.114</b>	<b>1.347.630</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.560	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>30.560</b>	<b>0</b>
Deposita		39.300	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>39.300</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.052.974</b>	<b>1.347.630</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.488	0
Andre tilgodehavender		82.709	113.579
Udskudt skatteaktiv		0	126.956
<b>Tilgodehavender</b>		<b>120.197</b>	<b>240.535</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.158.632</b>	<b>520.648</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.278.829</b>	<b>761.183</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.331.803</b>	<b>2.108.813</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		120.000	120.000
Reserve for udviklingsomkostninger		983.114	1.347.630
Overført resultat		-4.553.131	-1.802.492
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.450.017</b>	<b>-334.862</b>
Andre kreditinstitutter		7.000.000	2.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>7.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		424.417	399.621
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		18.343	18.343
Anden gæld		339.060	25.711
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>781.820</b>	<b>443.675</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.781.820</b>	<b>2.443.675</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.331.803</b>	<b>2.108.813</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomkost- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	120.000	1.347.630	-1.802.492	-334.862
Årets opskrivning	0	-364.516	0	-364.516
Årets resultat	0	0	-2.750.639	-2.750.639
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>120.000</b>	<b>983.114</b>	<b>-4.553.131</b>	<b>-3.450.017</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.075.740	547.981
Pensioner	10.080	0
Andre omkostninger til social sikring	39.743	9.464
Andre personaleomkostninger	71.852	10.489
	<b><u>2.197.415</u></b>	<b><u>567.934</u></b>
Overført til projektlønninger	-2.075.740	-547.981
	<b><u>121.675</u></b>	<b><u>19.953</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>2</u>
<b>2 Andre driftsomkostninger</b>		
Udviklingsomkostninger, løn	2.075.740	0
Udviklingsomkostninger iøvrigt	149.403	0
	<b><u>2.225.143</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>126.956</u>	<u>-92.945</u>
	<b><u>126.956</u></b>	<b><u>-92.945</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	2.000.000	7.000.000	0	3.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>7.000.000</b>	<b>0</b>	<b>3.000.000</b>

### 5 Eventualposter mv.

Selskabets har indgået en lejekontrakt med en samlet forpligtelse på kr. 39.300.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.